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PIP skontroluje zule w ramach ogólnoeuropejskiej kampanii mającej zwiększać bezpieczeństwo pracy
Wizja ZERO.

 

Zgodnie z informacjami podanymi w przewodniku po ruszającej kampanii przez Komisję
Europejską, udział biorą wszystkie państwa członkowskie UE i każde będzie przeprowadzało
inspekcje w przedsiębiorstwach. Ma ich być conajmniej 21, a podczas przeprowadzania
inspektorzy będą korzystali ze zunifikowanych formularzy - kwestionariuszy opracowanych
przez  grupę  projektową.  Poprzeprowadzeniu  kontroli  dane  mają  trafić  w  formie
sprawozdania do Komitetu Wyższych Inspektorów Pracy. Cała akcja odbywa się pod szyldem
unijnych  założeń  zwanych  Wizją  ZERO,  czyli  redukowania  lub  całkowitej  eliminacji
wypadków  śmiertelnych  związanych  z  pracą.

 

Państwowa  Inspekcja  Pracy  będzie  brała  udział  w  kampanii,  ze  względu  na  swoje
zaangażowanie  w  strukturach  Komitetu  Wyższych  Inspektorów  Pracy.  Kontrole  będą
realizowane w okresie od 15 marca 2024 do 30 czerwca 2024. Każda Okręgowa
Inspekcja Pracy zrealizuje dwie kontrole w różnych podmiotach o różnym PKD.
Podstawowym kryterium doboru zakładów do kontroli, zgodnie z założeniami Wizji
ZERO, jest fakt zaistnienia wypadku przy pracy w ciągu ostatnich pełnych trzech lat.

 



Podczas kontroli  sprawdzane będą kwestie  określone w Liście  Kontrolnej,  którą można
zobaczyć tutaj.

 

Inspekcje  będą  prowadzone  w  trzech  sektorach:  rolnictwa  i  leśnictwa  (sekcja  A),
budownictwa (sekcja B) oraz pozostały transport lądowy pasażerski oraz transport drogowy
towarów oraz działalność usługowa związana z przeprowadzkami (sekcja H).

 

Celem  kampanii  jest  oczywiście  ustalenie  najczęściej  napotykanych  przeszkód  w
zapewnianiu  bezpieczeństwa  pracownikom,  szerzenie  świadomości  dotyczącej  procedur
związanych z badaniem wypadków i zgonów w miejscu pracy, a także rozpowszechnianie
materiałów informacyjnych stworzonych przez EU-OSHA.

 

Jak informują autorzy przewodnika po kampanii, w 2020 roku doszło do 3355 śmiertelnych
wypadków  przy  pracy  na  terenie  Unii  Europejskiej  -  to  o  53  przypadki  mniej  niż  w
poprzednim roku. Ponad jedna piąta tych wypadków miała miejsce w sektorze budowlanym.
Jeszcze lepiej na wyobraźnię działa informacja, według której w 2020 roku na terenie UE
miało  miejsce  2,7  miliona  wypadków  przy  pracy  bez  ofiar  śmiertelnych  z  conajmniej
czterodniowym okresem nieobecności w pracy. To oznacza, że na 815 wypadków przypada
jeden śmiertelny. W 2020 roku w Europie żyło około 748 milionów osób, więc wypadkom
uległo aż 0,3% populacji kontynentu.

 

11,4% sumy wypadków śmiertelnych na terenie UE w 2020 roku miało miejsce w sektorze
leśnictwa i rybołówstwa. Jako, że małe i średnie przedsiębiorstwa zatrudniały w tym roku
niemal  dwie  trzecie  ludności  aktywnej  zawodowo,  to  właśnie  na  nich  koncentruje  się
kampania.
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